
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

  «Средняя общеобразовательная школа № 12 

 с  углубленным изучением отдельных предметов» 

309509, Белгородская область, г. Старый Оскол, м-н Лебединец 28 

e-mail: sh-12@so.belregion.ru 

тел/факс (4725)24-52-41 

 

ПРИКАЗ 

«05» октября 2023 года                                                                                       № 107-Д 

 

Об участии в проведении  

региональной оценки по 

модели PISA в 2023 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Белгородской области от 28 

сентября 2023 года № 2999 «О проведении региональной оценки по модели PISA в 

Белгородской области в 2023 году», на основании приказа  управления  образования  

администрации Старооскольского городского округа от 02.10.2023 года № 1349 « Об 

участии в проведении региональной оценки по модели  PISA в 2023 году 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Провести исследование PISA-2023  в  соответствии с планом-графиком проведения 

PISA-2023 в Белгородской области, с привлечением к наблюдению за проведением 

процедуры PISA-2023 лиц, утвержденных Министерством (приложение 2,3 к приказу 

Министерства образования Белгородской области от 28 сентября 2023 года № 2999 «О 

проведении региональной оценки по модели PISA в Белгородской области в 2023 году»), 

включая: 

-соблюдение всех требований по организации проведения PISA-2023, изложенных в 

материалах, размещенных в личных кабинетах ОО ФИС ОКО; 

-проведение сессий тестирования и анкетирования обучающихся согласно расписанию 

(приложение№1) 

-мониторинг сохранения и загрузки результатов тестирования и анкетирования; 

-проведение дополнительных сессий тестирования и анкетирования обучающихся в ОО 

(при необходимости и по согласованию с региональным координатором); 

-проведение анкетирования администрации ОО; 

-принятие мер по обеспечению объективности процедуры и присутствие независимых 

наблюдателей в ОО в дни проведения исследования. 

2.Назначить ответственным  школьным координатором за  проведение региональной 

оценки образовательных результатов по модели PISA заместителя директора  Окуневу Л.Л.  

3. Назначить техническим специалистом в аудитории учителя информатики Агееву Е.С. 

4. Назначить организатором  в аудитории  для проведения исследования  Абрамчук О.И. 

 5.Назначить дежурными в рекреации Лобищеву В.А., Кузнецову Н.С. 

6.Заместителю директора Окуневой Л.Л.: 

6.1.Обеспечить организацию завершающего этапа исследования, в том числе: 

-хранение бумажных материалов исследования (протоколов проведения, протоколов 

наблюдения, соглашений о неразглашении данных) до получения результатов исследования; 

- сбор и отправку региональному координатору бумажных копий материалов 

исследования (протоколов проведения, протоколов наблюдения, соглашений о 

неразглашении данных) в форме скан-копий формата pdf после окончания процедуры в ОО. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                 А.И. Лобищева 

 


